
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 21/201921/201911/02/2019Folha:  1/5       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
21/201915/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL26/02/201926/02/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SER UTILIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO DE REFÊRENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM FORNECIDOS AOS PARTICIPANTES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV E ATIVIDADES REALIZADAS PELO CRAS E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, HIGIENE,  LIMPEZA E ALIMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)3 ACUCAR CRISTAL EMB 5 KG - Marca: DELTA Und 15 - 8,99    134,856 ALHO INTACTO COM CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES EUNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO. - Marca: REAL KG 5 - 13,95    69,759 BALDE PLAST. 15 LTS - Marca: REAL Und  10 - 9,70    97,0017 BISCOITO SALGADO CREAM CRACKERS EMBALADOS EMPACOTES DE  400G. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATADE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE -Marca: DIANA PCT 48 - 3,35    160,8018 BOLACHA SORTIDA EMB 650 GR - Marca: casaredo Und 20 - 6,80    136,0021 CANETA ESFEROGRÁFICA  CRISTAL 1,0MM COM 50 UNI CADACX. TENDO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CORPOHEXAGONAL TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DATINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, COM FURO DEVENTILAÇÃO  AO LONGO DE SUA LATERAL, PONTA MÉDIA DE1 MM, LARGURA DA LINHA  0,4MM,  TAMPA E PLUG DAMESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA. - Marca: bic CX 1 - 38,00    38,0023 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 20 - 3,40    68,0029 COXA E SOBRECOXA - Marca: NAT KG 80 - 5,94    475,2030 CREME DE LEITE - Marca: AMANHECER Und 100 - 1,98    198,0031 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML - Marca: GOTA LIMPA Und  100 - 1,30    130,0036 GARRAFA TERMICA INOX 1,8 LITROS - Marca: MOR Und 10 - 78,00    780,0043 LINGUIÇA CALABRASA 400 GRAMAS - Marca: FRIGOOESTE Und 10 - 5,99    59,9053 MORTADELA FRANGO 500G - Marca: AURORA Und 20 - 4,95    99,0066 PRESUNTO COZIDO 200G - Marca: FINCO Und 74 - 3,85    284,9067 QUEIJO FATIADO 150G - Marca: TERRA VIVA Und 24 - 4,45    106,8068 QUEIJO FATIADO PEÇA DE 1 KG - Marca: TERRA VIVA KG 40 - 20,65    826,0076 TOMATE MADURO - Marca: REAL KG 20 - 3,09    61,80Total do Fornecedor: 3.726,00São Bernardino,   26   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 21/201921/201911/02/2019Folha:  2/5CLARICE NOELI ALBERT RIFFEL 03238643924     (5215)71 SALGADOS PEQUENOS FRITOS - Marca: KITUTES DA CLARICE KG 100 - 17,69    1.769,00Total do Fornecedor: 1.769,00MERCADO KW LTDA ME.     (3960)1 ABACAXI FRUTA REAL - Marca: REAL Und 50 - 5,80    290,004 AGUA POTÁVEL GL 20 LT - Marca: AQUALIFE GL 10 - 10,00    100,007 AMENDOIM BRANCO  500 G - Marca: DAJU Und 100 - 3,85    385,0010 BANANA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDO CONSTITUÍDAPOR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS,APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃOUNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS EMADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAUMÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DAESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTERSUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA.ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABORESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME -Marca: REAL

KG   100 - 1,39    139,00
12 BISCOITO DOCE SORTIDO O PRODUTO DEVEAPRESENTAR-SE ÍNTEGRO, COM SABOR E ODORAGRADÁVEL. EMBALADOS EM PACOTE  400 G. PRAZO DEVALIDADE: 12 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30DIAS - Marca: PRODASA PCT 12 - 3,50    42,0014 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400GR  PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: PRODASA PCT 12 - 3,70    44,4016 BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, SABOR COCO, TIPOROSQUINHA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: PRODASA PCT 24 - 3,75    90,0020 CAFÉ GRANULADO EMB. DE VIDRO C/200GR BOA QUALIDADE- Marca: PELÉ Und 20 - 9,59    191,8022 CARNE BOVINA  SEM OSSO MOÍDA - DE SEGUNDACARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PEÇA DE CARNE BOVINA,CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHACEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL,CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENOREFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO (TIPOKRAFT) OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA, DE ATÉ 20 KG(EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG DE FORMA QUE NÃOGRUDEM NOS DEMAIS, DEPOIS DE CONGELADOS, COM AESPECIFICAÇÃO DO PESO EM CADA PACOTE). AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DEVALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL,PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE EINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMODE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAREM ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUE COMPROVEM AINSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS PELAINDÚSTRIA (FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃOVIGENTE. - Marca: MARCON

KG   50 - 11,70    585,00

25 CHÁ FLORES E FRUTAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM -CAIXA COM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: DAJU Und 12 - 3,40    40,8026 CHOCOLATE PARA DERRETER BARRA DE 1KG, SENDO 5 KGAO LEITE, 5 KG BRANCO E 5 KG MEIO AMARGO - Marca:SELECTA KG 15 - 16,20    243,0027 COCO RALADO 100GR NAO ADOÇADO - Marca: DAJU Und 50 - 3,30    165,00São Bernardino,   26   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 21/201921/201911/02/2019Folha:  3/5MERCADO KW LTDA ME.     (3960)32 DOCE DE FRUTAS COM CALDO DE CANA, LARANJA,ABÓBORA,MELÂNCIA ,MAMÃO E MANDIOCAACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONFECCIONADA EMMATERIAL PLÁSTICO DE 900 GRAMAS NÃO CONTENDOGLUTEN. - Marca: FRUTALI Und 12 - 5,75    69,0033 FARINHA DE MILHO, MÉDIA, PACOTE DE 1KG. ORIUNDO DEMOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃODEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS EDETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR ESABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICOATÓXICO, TRANSPARENTE. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: DAJU KG   10 - 2,25    22,50

35 FERMENTO EM PÓ PARA BOLO EMB. 250 GR . COMPOSTOPOR  AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA FOSFATOMONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DECALCIO. SEM GLUTEN. - Marca: ROYAL Und 5 - 6,25    31,2537 GÁS DE 13KG - Marca: ULTRAGAS Und 1 - 86,00    86,0040 LARANJA MADURA RECEM COLHIDA DE BOA QUALIDADE -Marca: REAL KG 100 - 2,90    290,0045 MAÇÃ FUJI CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDOCONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEMDEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR ECONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEMDESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS,TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA,COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃODEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OUCORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DACASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA - Marca: REAI
KG   100 - 4,10    410,00

46 MAIONESE 500GR - Marca: SOYA Und 20 - 3,40    68,0047 MAMÃO FORMOSA DE 1ª - Marca: REAL KG 100 - 4,10    410,0048 MANGA FRUTA - Marca: REAL KG 100 - 4,64    464,0049 MARGARINA PRODUTO OBTIDO DE VEGETAIS LÍQUIDOSHIDROGENADOS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA,AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE E VITAMINADA, COM NOMÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS. NÃO DEVE APRESENTAR MASSANÃO CREMOSA, CHEIRO DESAGRADÁVEL, COR NÃOCARACTERÍSTICA DO PRODUTO, POTE VIOLADO.EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, EM POTE DEPOLIETILENO RESISTENTE, CONTENDO 500G. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: SOYA
Und 12 - 3,34    40,08

50 MASSA DE PASTEL 500 GR - Marca: BELLA ITALIA Und 100 - 4,80    480,0051 MELANCIA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:REAL KG 100 - 1,94    194,0052 MISTURA PRONTA PARA BOLO EMB. MINIMA DE 400 GR -Marca: DAJU Und 50 - 2,70    135,0054 NATA CREME DE LEITE FRESCO PADRONIZADO,PASTEURIZADO E REFRIGERADO, EM PACOTES DE 300GRCOM TEOR MEDIO DE GORDURA 48%, COM VALIDADEMINIMA DE 30 DIAS. - Marca: TERRA VIVA Und 12 - 5,75    69,0056 OVOS DUZIA - Marca: REAL Und 64 - 4,44    284,1662 PIPOCA 500 G - Marca: DAJU Und 100 - 1,66    166,0065 POLVILHO DOCE EMB 500 GR - Marca: PRATA Und 50 - 2,44    122,00
São Bernardino,   26   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 21/201921/201911/02/2019Folha:  4/5MERCADO KW LTDA ME.     (3960)74 TESOURA MULTI USO 8 POLEGADAS, CABOEMBORRACHADO, FORMATO ANATÔMICO, FORMATO PARA 3DEDOS, RESINA E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, EM AÇOINÓX, 21CM. - Marca: MAX PRINT Und 1 - 10,44    10,44Total do Fornecedor: 5.667,43PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP     (4916)2 ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG INSTANTÂNEO EMBALAGENSCOM 1KG, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B6, B2, B1, A,ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B 12 - Marca: 3400BELA KG 32 - 6,80    217,605 ALCOOL ETILICO EMB. 1 LITRO 46,2% - Marca: 1996ITAJA Und 30 - 4,40    132,008 AMIDO DE MILHO PACOTE COM 500 GRAMAS - Marca:BELA2824 Und 20 - 1,80    36,0019 BOLACHA TIPO MARIA DE CHOCOLATE COM NO MINIMO 370GR - Marca: DIANA Und 80 - 3,50    280,0041 LEITE CONDENSADO 395G - Marca: PIRACANJUBA Und 100 - 2,75    275,0042 LEITE LONGA VIDA CX C/ 12 CAIXINHAS DE 1 LT - Marca:LATVIDA CX 20 - 30,00    600,0058 PAPEL HIGIENICO  BRANCO FOLHA DUPLA  MACIO 16 X 4 X 30MT - Marca: GUIPEL FDO 7 - 59,80    418,6060 PAPEL TOALHA  INTERFOLHA , PCT. COM 1000 FOLHAS -Marca: GUIPEL PCT 10 - 9,20    92,0064 POLVILHO AZEDO 500G - Marca: BELA Und 50 - 2,35    117,5073 SUCO EM PÓ 30 GR - Marca: ITAGUARI Und 300 - 0,40    120,00Total do Fornecedor: 2.288,70RENAN IAGER DE SOUZA NUNES     (4885)57 PAO FRANCES - Marca: SABOR DE CASA KG 170 - 7,80    1.326,0063 PIZZA SALGADA GRANDE 35 CM DIVERSOS SABORES - Marca:SABOR DE CASA Und 100 - 11,90    1.190,00Total do Fornecedor: 2.516,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)11 BISCOITO DOCE BISCOITO TIPO MARIA 400G DE CHOCOLATEINGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COMFERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL,AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ,FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO EBICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE LECITINA DESOJA, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DESÓDIO, AROMATIZANTES E ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO. -Marca: PRODASA PCT 48 - 3,95    189,60

13 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE BANANACARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400GR  PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: PARATI Und 12 - 3,95    47,4015 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400G, PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: PRODASA PCT 12 - 3,80    45,6024 CERA LIQUIDA INCOLOR EMB 5 LT - Marca: VERDESAN Und 10 - 28,70    287,0028 COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN -Marca: COPOSUL PCT 210 - 2,45    514,50
São Bernardino,   26   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 21/201921/201911/02/2019Folha:  5/5SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)34 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 NÃO PODERÁ ESTARÚMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DEUSO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS EBISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OUMISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS(UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTOINSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: AURIVERDE

PCT 10 - 9,88    98,80
44 LINGUIÇA DE FRANGO - Marca: SEARA KG 30 - 12,95    388,5055 OLEO DE SOJA 900ML - Marca: COAMO Und 50 - 3,33    166,5059 PAPEL OFÍCIO A4 75g/m2 CX. C/ 10 RESMAS 500 FLS - Marca:GLOBO CX 2 - 143,85    287,7069 SACO DE LIXO 50 LTS PACOTE COM 50 UND - Marca: SCS Und 50 - 6,55    327,5070 SACOS DE LIXO CAP. 100 LTS C/ 10 UNIDADES - Marca: SCS Und 5 - 5,30    26,5072 SALSICHA PACOTE C/ 3 KG - Marca: NOBRE Und 20 - 19,80    396,0075 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 50 X 70 - Marca: TOAMINE Und 20 - 5,50    110,00Total do Fornecedor: 2.885,60Total Geral: 18.852,73

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.006.3.3.90.00.00.00.00.00 (17),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (104),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (173)

São Bernardino,   26   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 21/201921/201911/02/2019Folha:  1/5       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
21/201915/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL26/02/201926/02/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SER UTILIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO DE REFÊRENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM FORNECIDOS AOS PARTICIPANTES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV E ATIVIDADES REALIZADAS PELO CRAS E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, HIGIENE,  LIMPEZA E ALIMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)3 ACUCAR CRISTAL EMB 5 KG - Marca: DELTA Und 15 - 8,99    134,856 ALHO INTACTO COM CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES EUNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO. - Marca: REAL KG 5 - 13,95    69,759 BALDE PLAST. 15 LTS - Marca: REAL Und  10 - 9,70    97,0017 BISCOITO SALGADO CREAM CRACKERS EMBALADOS EMPACOTES DE  400G. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATADE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE -Marca: DIANA PCT 48 - 3,35    160,8018 BOLACHA SORTIDA EMB 650 GR - Marca: casaredo Und 20 - 6,80    136,0021 CANETA ESFEROGRÁFICA  CRISTAL 1,0MM COM 50 UNI CADACX. TENDO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CORPOHEXAGONAL TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DATINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, COM FURO DEVENTILAÇÃO  AO LONGO DE SUA LATERAL, PONTA MÉDIA DE1 MM, LARGURA DA LINHA  0,4MM,  TAMPA E PLUG DAMESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA. - Marca: bic CX 1 - 38,00    38,0023 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 20 - 3,40    68,0029 COXA E SOBRECOXA - Marca: NAT KG 80 - 5,94    475,2030 CREME DE LEITE - Marca: AMANHECER Und 100 - 1,98    198,0031 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML - Marca: GOTA LIMPA Und  100 - 1,30    130,0036 GARRAFA TERMICA INOX 1,8 LITROS - Marca: MOR Und 10 - 78,00    780,0043 LINGUIÇA CALABRASA 400 GRAMAS - Marca: FRIGOOESTE Und 10 - 5,99    59,9053 MORTADELA FRANGO 500G - Marca: AURORA Und 20 - 4,95    99,0066 PRESUNTO COZIDO 200G - Marca: FINCO Und 74 - 3,85    284,9067 QUEIJO FATIADO 150G - Marca: TERRA VIVA Und 24 - 4,45    106,8068 QUEIJO FATIADO PEÇA DE 1 KG - Marca: TERRA VIVA KG 40 - 20,65    826,0076 TOMATE MADURO - Marca: REAL KG 20 - 3,09    61,80Total do Fornecedor: 3.726,00São Bernardino,   26   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 21/201921/201911/02/2019Folha:  2/5CLARICE NOELI ALBERT RIFFEL 03238643924     (5215)71 SALGADOS PEQUENOS FRITOS - Marca: KITUTES DA CLARICE KG 100 - 17,69    1.769,00Total do Fornecedor: 1.769,00MERCADO KW LTDA ME.     (3960)1 ABACAXI FRUTA REAL - Marca: REAL Und 50 - 5,80    290,004 AGUA POTÁVEL GL 20 LT - Marca: AQUALIFE GL 10 - 10,00    100,007 AMENDOIM BRANCO  500 G - Marca: DAJU Und 100 - 3,85    385,0010 BANANA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDO CONSTITUÍDAPOR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS,APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃOUNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS EMADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAUMÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DAESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTERSUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA.ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABORESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME -Marca: REAL

KG   100 - 1,39    139,00
12 BISCOITO DOCE SORTIDO O PRODUTO DEVEAPRESENTAR-SE ÍNTEGRO, COM SABOR E ODORAGRADÁVEL. EMBALADOS EM PACOTE  400 G. PRAZO DEVALIDADE: 12 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30DIAS - Marca: PRODASA PCT 12 - 3,50    42,0014 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400GR  PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: PRODASA PCT 12 - 3,70    44,4016 BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, SABOR COCO, TIPOROSQUINHA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: PRODASA PCT 24 - 3,75    90,0020 CAFÉ GRANULADO EMB. DE VIDRO C/200GR BOA QUALIDADE- Marca: PELÉ Und 20 - 9,59    191,8022 CARNE BOVINA  SEM OSSO MOÍDA - DE SEGUNDACARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PEÇA DE CARNE BOVINA,CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHACEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL,CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENOREFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO (TIPOKRAFT) OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA, DE ATÉ 20 KG(EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG DE FORMA QUE NÃOGRUDEM NOS DEMAIS, DEPOIS DE CONGELADOS, COM AESPECIFICAÇÃO DO PESO EM CADA PACOTE). AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DEVALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL,PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE EINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMODE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAREM ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUE COMPROVEM AINSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS PELAINDÚSTRIA (FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃOVIGENTE. - Marca: MARCON

KG   50 - 11,70    585,00

25 CHÁ FLORES E FRUTAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM -CAIXA COM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: DAJU Und 12 - 3,40    40,8026 CHOCOLATE PARA DERRETER BARRA DE 1KG, SENDO 5 KGAO LEITE, 5 KG BRANCO E 5 KG MEIO AMARGO - Marca:SELECTA KG 15 - 16,20    243,0027 COCO RALADO 100GR NAO ADOÇADO - Marca: DAJU Und 50 - 3,30    165,00São Bernardino,   26   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 21/201921/201911/02/2019Folha:  3/5MERCADO KW LTDA ME.     (3960)32 DOCE DE FRUTAS COM CALDO DE CANA, LARANJA,ABÓBORA,MELÂNCIA ,MAMÃO E MANDIOCAACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONFECCIONADA EMMATERIAL PLÁSTICO DE 900 GRAMAS NÃO CONTENDOGLUTEN. - Marca: FRUTALI Und 12 - 5,75    69,0033 FARINHA DE MILHO, MÉDIA, PACOTE DE 1KG. ORIUNDO DEMOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃODEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS EDETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR ESABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICOATÓXICO, TRANSPARENTE. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: DAJU KG   10 - 2,25    22,50

35 FERMENTO EM PÓ PARA BOLO EMB. 250 GR . COMPOSTOPOR  AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA FOSFATOMONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DECALCIO. SEM GLUTEN. - Marca: ROYAL Und 5 - 6,25    31,2537 GÁS DE 13KG - Marca: ULTRAGAS Und 1 - 86,00    86,0040 LARANJA MADURA RECEM COLHIDA DE BOA QUALIDADE -Marca: REAL KG 100 - 2,90    290,0045 MAÇÃ FUJI CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDOCONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEMDEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR ECONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEMDESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS,TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA,COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃODEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OUCORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DACASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA - Marca: REAI
KG   100 - 4,10    410,00

46 MAIONESE 500GR - Marca: SOYA Und 20 - 3,40    68,0047 MAMÃO FORMOSA DE 1ª - Marca: REAL KG 100 - 4,10    410,0048 MANGA FRUTA - Marca: REAL KG 100 - 4,64    464,0049 MARGARINA PRODUTO OBTIDO DE VEGETAIS LÍQUIDOSHIDROGENADOS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA,AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE E VITAMINADA, COM NOMÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS. NÃO DEVE APRESENTAR MASSANÃO CREMOSA, CHEIRO DESAGRADÁVEL, COR NÃOCARACTERÍSTICA DO PRODUTO, POTE VIOLADO.EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, EM POTE DEPOLIETILENO RESISTENTE, CONTENDO 500G. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: SOYA
Und 12 - 3,34    40,08

50 MASSA DE PASTEL 500 GR - Marca: BELLA ITALIA Und 100 - 4,80    480,0051 MELANCIA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:REAL KG 100 - 1,94    194,0052 MISTURA PRONTA PARA BOLO EMB. MINIMA DE 400 GR -Marca: DAJU Und 50 - 2,70    135,0054 NATA CREME DE LEITE FRESCO PADRONIZADO,PASTEURIZADO E REFRIGERADO, EM PACOTES DE 300GRCOM TEOR MEDIO DE GORDURA 48%, COM VALIDADEMINIMA DE 30 DIAS. - Marca: TERRA VIVA Und 12 - 5,75    69,0056 OVOS DUZIA - Marca: REAL Und 64 - 4,44    284,1662 PIPOCA 500 G - Marca: DAJU Und 100 - 1,66    166,0065 POLVILHO DOCE EMB 500 GR - Marca: PRATA Und 50 - 2,44    122,00
São Bernardino,   26   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 21/201921/201911/02/2019Folha:  4/5MERCADO KW LTDA ME.     (3960)74 TESOURA MULTI USO 8 POLEGADAS, CABOEMBORRACHADO, FORMATO ANATÔMICO, FORMATO PARA 3DEDOS, RESINA E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, EM AÇOINÓX, 21CM. - Marca: MAX PRINT Und 1 - 10,44    10,44Total do Fornecedor: 5.667,43PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP     (4916)2 ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG INSTANTÂNEO EMBALAGENSCOM 1KG, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B6, B2, B1, A,ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B 12 - Marca: 3400BELA KG 32 - 6,80    217,605 ALCOOL ETILICO EMB. 1 LITRO 46,2% - Marca: 1996ITAJA Und 30 - 4,40    132,008 AMIDO DE MILHO PACOTE COM 500 GRAMAS - Marca:BELA2824 Und 20 - 1,80    36,0019 BOLACHA TIPO MARIA DE CHOCOLATE COM NO MINIMO 370GR - Marca: DIANA Und 80 - 3,50    280,0041 LEITE CONDENSADO 395G - Marca: PIRACANJUBA Und 100 - 2,75    275,0042 LEITE LONGA VIDA CX C/ 12 CAIXINHAS DE 1 LT - Marca:LATVIDA CX 20 - 30,00    600,0058 PAPEL HIGIENICO  BRANCO FOLHA DUPLA  MACIO 16 X 4 X 30MT - Marca: GUIPEL FDO 7 - 59,80    418,6060 PAPEL TOALHA  INTERFOLHA , PCT. COM 1000 FOLHAS -Marca: GUIPEL PCT 10 - 9,20    92,0064 POLVILHO AZEDO 500G - Marca: BELA Und 50 - 2,35    117,5073 SUCO EM PÓ 30 GR - Marca: ITAGUARI Und 300 - 0,40    120,00Total do Fornecedor: 2.288,70RENAN IAGER DE SOUZA NUNES     (4885)57 PAO FRANCES - Marca: SABOR DE CASA KG 170 - 7,80    1.326,0063 PIZZA SALGADA GRANDE 35 CM DIVERSOS SABORES - Marca:SABOR DE CASA Und 100 - 11,90    1.190,00Total do Fornecedor: 2.516,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)11 BISCOITO DOCE BISCOITO TIPO MARIA 400G DE CHOCOLATEINGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COMFERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL,AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ,FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO EBICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE LECITINA DESOJA, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DESÓDIO, AROMATIZANTES E ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO. -Marca: PRODASA PCT 48 - 3,95    189,60

13 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE BANANACARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400GR  PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: PARATI Und 12 - 3,95    47,4015 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400G, PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: PRODASA PCT 12 - 3,80    45,6024 CERA LIQUIDA INCOLOR EMB 5 LT - Marca: VERDESAN Und 10 - 28,70    287,0028 COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN -Marca: COPOSUL PCT 210 - 2,45    514,50
São Bernardino,   26   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2019 - PR 21/201921/201911/02/2019Folha:  5/5SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)34 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 NÃO PODERÁ ESTARÚMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DEUSO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS EBISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OUMISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS(UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTOINSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: AURIVERDE

PCT 10 - 9,88    98,80
44 LINGUIÇA DE FRANGO - Marca: SEARA KG 30 - 12,95    388,5055 OLEO DE SOJA 900ML - Marca: COAMO Und 50 - 3,33    166,5059 PAPEL OFÍCIO A4 75g/m2 CX. C/ 10 RESMAS 500 FLS - Marca:GLOBO CX 2 - 143,85    287,7069 SACO DE LIXO 50 LTS PACOTE COM 50 UND - Marca: SCS Und 50 - 6,55    327,5070 SACOS DE LIXO CAP. 100 LTS C/ 10 UNIDADES - Marca: SCS Und 5 - 5,30    26,5072 SALSICHA PACOTE C/ 3 KG - Marca: NOBRE Und 20 - 19,80    396,0075 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 50 X 70 - Marca: TOAMINE Und 20 - 5,50    110,00Total do Fornecedor: 2.885,60Total Geral: 18.852,73

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.006.3.3.90.00.00.00.00.00 (17),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (104),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (173)

São Bernardino,   26   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


